
CENTRO DE ATIVIDADE SESC CEILÂNDIA

REFORMA DOS TOBOÁGUAS E

DO PLAYGROUND AQUÁTICO INFANTIL

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

SESC/ AR/ DF

Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 001
TRATAMENTO DAS CORROSÕES E LIXAMENTO DE TODOS OS 

ELEMENTOS DA ESTRUTURA METÁLICA
M²  R$           6,10 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

SINAPI OUT2021 26018
DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 

X 3,2 X 19,05 MM)
UN 0,0059  R$         25,82  R$           0,15 

SINAPI OUT2021 26020 DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120 UN 0,1176  R$           6,35  R$           0,75 

SINAPI OUT2021 98764

INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, 

TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E 

PROCESSO TIG - CHP DIURNO.

CHP 0,0941  R$           3,52  R$           0,33 

SINAPI OUT2021 98765

INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, 

TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E 

PROCESSO TIG - CHP DIURNO.

CHI 0,0941  R$           0,08  R$           0,01 

SINAPI OUT2021 10999 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG 0,0294  R$         23,79  R$           0,70 

SINAPI OUT2021 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0941  R$         24,30  R$           2,29 

SINAPI OUT2021 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0941  R$         19,91  R$           1,87 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 002

TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS 

SLU INCLUSAS)
UN  R$       322,50 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 DELTA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONTAINERS EIRELLI UN 1,0000  R$       300,00  R$       300,00 

MERCADO 02 REI DO ENTULHO UN 1,0000  R$       330,00  R$       330,00 

MERCADO 03 SIA MOLAS - SIA ENTULHOS UN 1,0000  R$       330,00  R$       330,00 
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MERCADO 04 SÓ ENTULHOS UN 1,0000  R$       330,00  R$       330,00 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 003A CABO DE AÇO POLIDO ALMA DE FIBRA 95,3MM 3/8" 6X25F M  R$         20,82 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 SHOPTIME RL 0,0100  R$    1.850,62  R$         18,51 

MERCADO 02 SUBMARINO RL 0,0100  R$    1.890,85  R$         18,91 

MERCADO 03 MAGALU RL 0,0100  R$    2.505,32  R$         25,05 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 003B TENSOR PARA CABO DE AÇO 3/8" GANCHO/OLHAL UN  R$         13,77 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 LOJA BRAFER - ML UN 1,0000  R$         13,57  R$         13,57 

MERCADO 02 PARAFUSO FÁCIL UN 1,0000  R$         13,97  R$         13,97 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 003C GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8" UN  R$           3,16 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 CASA DOS PARAFUSOS UN 1,0000  R$           2,17  R$           2,17 

MERCADO 02 CCP PARAFUSOS E FERRAMENTAS UN 1,0000  R$           4,27  R$           4,27 
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MERCADO 03 DUTRA MÁQUINAS UN 1,0000  R$           3,04  R$           3,04 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 003D CHUMBADOR OLHAL ROSCA DE 1/2" UN  R$         25,41 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 OUROMETAL CAMPINAS - ML UN 1,0000  R$         29,00  R$         29,00 

MERCADO 02 OUROMETAL CAMPINAS - ML (C/ 20UN) CJ 0,0500  R$       476,95  R$         23,85 

MERCADO 03 OUROMETAL CAMPINAS - ML (C/ 32UN) CJ 0,0313  R$       748,00  R$         23,38 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 003E SAPATILHA PARA CABO DE AÇO 3/8" LEVE UN  R$           2,27 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 AMERICANAS UN 1,0000  R$           2,05  R$           2,05 

MERCADO 02 MAGALU UN 1,0000  R$           2,49  R$           2,49 

Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 003

SUBSTITUIÇÃO DOS CABOS DE AÇO DE CONTRAVENTAMENTO, 

INCLUSIVE CONJUNTOS DE TENSORES, CLIPS, SAPATILHAS E 

CHUMBADORES 

UN  R$       446,80 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO CP 003A CABO DE AÇO POLIDO ALMA DE FIBRA 95,3MM 3/8" 6X25F M 15,0000  R$         20,82  R$       312,34 

MERCADO CP 003B TENSOR PARA CABO DE AÇO 3/8" GANCHO/OLHAL UN 1,0000  R$         13,77  R$         13,77 
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MERCADO CP 003C GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/8" UN 6,0000  R$           3,16  R$         18,96 

MERCADO CP 003D CHUMBADOR OLHAL ROSCA DE 1/2" UN 2,0000  R$         25,41  R$         50,82 

MERCADO CP 003E SAPATILHA PARA CABO DE AÇO 3/8" LEVE UN 2,0000  R$           2,27  R$           4,54 

SINAPI OUT2021 26018
DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 

X 3,2 X 19,05 MM)
UN 0,0100  R$         25,82  R$           0,26 

SINAPI OUT2021 98764

INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, 

TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E 

PROCESSO TIG - CHP DIURNO.

CHP 0,2000  R$           3,52  R$           0,70 

SINAPI OUT2021 98765

INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, 

TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E 

PROCESSO TIG - CHP DIURNO.

CHI 0,2000  R$           0,08  R$           0,02 

SINAPI OUT2021 10999 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG 0,0500  R$         23,79  R$           1,19 

SINAPI OUT2021 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,0000  R$         24,30  R$         24,30 

SINAPI OUT2021 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,0000  R$         19,91  R$         19,91 

Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 004
SUBSTITUIÇÃO DE PERFIL "U" NA ESTRUTURAL DO TOBOÁGUA 

AMARELO
UN  R$       134,00 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

SINAPI OUT2021 1321
CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 13, E = 2,25 MM (18,00 

KG/M2)
KG 2,8080  R$         15,46  R$         43,41 

SINAPI OUT2021 26018
DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 

X 3,2 X 19,05 MM)
UN 0,0100  R$         25,82  R$           0,26 

SINAPI OUT2021 98764

INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, 

TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E 

PROCESSO TIG - CHP DIURNO.

CHP 0,2000  R$           3,52  R$           0,70 
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SINAPI OUT2021 98765

INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, 

TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E 

PROCESSO TIG - CHP DIURNO.

CHI 0,2000  R$           0,08  R$           0,02 

SINAPI OUT2021 10999 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG 0,0500  R$         23,79  R$           1,19 

SINAPI OUT2021 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0000  R$         24,30  R$         48,60 

SINAPI OUT2021 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0000  R$         19,91  R$         39,82 

Descrição                            Unid Total

MÉDIA DOS 

PREÇOS
CP 005A GEL COAT 1KG KG  R$         99,03 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

MERCADO 01 RDN_VENDAS - ML (10 KG) GL 0,1000  R$       980,90  R$         98,09 

MERCADO 02 RDN_VENDAS - ML (4 KG) GL 0,2500  R$       399,90  R$         99,98 

Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 005
APLICAÇÃO DE RESINA DE LAMINAÇÃO PARA TRATAMENTO DAS 

FIBRAS E GEL COAT PARA ACABAMENTO - TETO E ÁREA EXTERNA
M²  R$         51,21 

BASE 100722 CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

SINAPI OUT2021 5318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS L 0,0055  R$         13,58  R$           0,07 

MERCADO CP 005A GEL COAT 1KG KG 0,4000  R$         99,03  R$         39,61 

SINAPI OUT2021 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4519  R$         25,49  R$         11,52 
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Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 006
APLICAÇÃO DE RESINA DE LAMINAÇÃO PARA TRATAMENTO DAS 

FIBRAS E GEL COAT PARA ACABAMENTO
M²  R$         76,85 

BASE 100722 CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

SINAPI OUT2021 5318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS L 0,0110  R$         13,58  R$           0,15 

MERCADO CP 005A GEL COAT 1KG KG 0,6000  R$         99,03  R$         59,42 

SINAPI OUT2021 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6779  R$         25,49  R$         17,28 

Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 007 APLICAÇÃO DE SELANTE PU NA JUNÇÃO DE PEÇAS UN  R$         23,01 

CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

SINAPI OUT2021 142
SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO 

(PU) PARA JUNTAS (310ML)
UN 0,5000  R$         32,80  R$         16,40 

SINAPI OUT2021 12815 FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M UN 0,0560  R$           8,98  R$           0,50 

SINAPI OUT2021 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2500  R$         24,43  R$           6,11 

Descrição                            Unid Total

PLANILHA CP 008
PINTURA ARTÍSTICA DOS BRINQUEDOS DO PLAYGROUND AQUÁTICO 

INFANTIL
M²  R$       111,41 

BASE 100722 CÓDIGO Descrição                               Unid Coeficiente      Preço Unitário Preço Total    

SINAPI OUT2021 5318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS L 0,0110  R$         13,58  R$           0,15 
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MERCADO CP 005A GEL COAT 1KG KG 0,6000  R$         99,03  R$         59,42 

SINAPI OUT2021 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0337  R$         25,49  R$         51,84 
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